
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

květen 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Dětský maškarní rej 9. 3. 2019 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

3 

 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

příjemné jarní počasí nám ve druhém dubnovém týdnu pokazilo pár mrazi-

vých nocí a velmi chladných dnů, kdy bylo jen pár stupňů nad nulou. Druhá 

polovina dubna nám však vše vynahradila. Snad by mohlo jen občas zapršet, 

aby půda měla dostatek vláhy a zahrádkáři i zemědělci neměli obavu o úrodu. 

V úterý devátého dubna se uskutečnil v základní škole zápis do první třídy, 

tentokrát v duchu pohádkovém. 19 dětí prokazovalo své znalosti klasických 

pohádek. Vypadá to, že příští první třída bude také zcela naplněna. 

Ve třetím dubnovém týdnu třikrát zasahovali naši hasiči. Pokaždé se jednalo 

o požár lesa. Apelujeme na všechny občany, aby zvážili vypalování staré trávy 

a rozdělávání ohňů v přírodě. Loňský rok byl opravdu chudý na srážky a hla-

dina spodní vody je velmi nízká. A ani předpověď na letošní srážky nejsou 

příznivé. 

Velikonoce jakožto svátky jara byly slunečné a děti si užily velikonoční po-

mlázku se vším všudy. Oslavy jara na Konstantinolázeňsku přilákaly množství 

návštěvníků a na své si zde přišli turisté, milovníci zvířat i gurmáni. 

Poslední dubnová sobota patřila našemu dechovému orchestru mladých JU-

VENKA, kdy na svém 41. výročním koncertě sklidila dlouhý aplaus. 

V dubnu byly také zahájeny práce na vybudování nové cyklostezky firmou 

Promonasta s. r. o., která bude navazovat na cyklostezku v Konstantinových 

Lázních. Zastupitelstvo Plzeňského kraje nám  schválilo dotaci  na výměnu 

dešťové kanalizace v ulicích V Podzámčí, Západní a U Tiskárny ve výši 

281 000 Kč. Projekt bude realizován společně s tlakovou kanalizací na jaře ro-

ku 2020. 

Závěrem bych si Vás dovolil pozvat na již XXIII. Floriánskou pouť, která se 

koná 4. května. Již tradiční kulturní program bude letos obohacen o vystoupe-

ní myslivecké kapely ATLAS, která každoročně doprovází masky na maso-

pustu. 

 

Lumír Kadlec 
starosta města 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města  

 březen - duben 2019 

29. 3. 2019 – 8. jednání Rady města Bezdružice 
 A. Rada města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Statistiku zarybnění a výlovu za rok 2018 na rybníku Zaječí.  
3. Upozornění na špatný stav hráze rybníka Zaječí. 

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o dílo se společností JARATAPA Trade s. r. o., Vorařská 2075/8, 

Modřany, 143 00 Praha 4 na  práce pěstební činnosti. 
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností D PROJEKT PLZEŇ Ned-

věd s. r. o., Útušovice 66, 332 09 Štěnovice s předmětem plnění 
„Bezdružice – úprava křižovatky silnice III/201 61 a MK Revolučních 
Gard“ z důvodu prodloužení termínu do 30. 08. 2019. 

4. Pořadí nabídek za výkon TDI na akci „Cyklostezka Konstantinky – Bez-
družice“. 

5. Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru investora na akci 
„Cyklostezka Konstantinky – Bezdružice“  za cenu 35 695 Kč včetně DPH.   

 
15. 4. 2019 – 9. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí. 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o uhrazení dlužné částky za nájemné. 
3. Informaci o dotaci z dotačního titulu PSOV PK 2019 – Projekty obcí 

na akci „Výměna dešťové kanalizace v ulicích V Podzámčí, Západní 
a U Tiskárny.  

4. Informaci výsledek dotačního řízení na výkon sociální práce pro rok 2019. 
5. Program 5. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 

dne 24. 4. 2019. 
 C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. 
č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 
o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice. 

3. Prodloužení Nájemní smlouvy ze dne 29. 2. 2016. 
4. Smlouvu o nájmu bytu  č. 11, v ulici Na Sídlišti 247, 349 53 Bezdružice 

s účinností od 1. 5. 2019.  
5. Umístění 1 kusu dřevěné toalety na pozemek p. č. 610 u rybníka Zaječí 

v katastrálním území Řešín. 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

5 

 

6. Nájemní smlouvu na část pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2, druh po-
zemku ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
jako venkovní terasa u cukrárny za měsíční nájemné 10 Kč/m2 na dobu ur-
čitou od 1. 5. 2019 do 31. 10. 2019. 

7. Finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč TJ Jiskra Bezdružice, z. s., na čin-
nost mládežnických družstev. 

8. Finanční příspěvek  ve výši 30 000 Kč spolku Plzeňská dráha, z. s., Druž-
stevní 17, 301 00 Plzeň na akci „Bezdružické parní léto 2019.“ 

9. Členský příspěvek společnosti KETNET s. r. o., Vilémovská 1602, 
347 01 Tachov na zajištění portálu tachovsko.com.  

10. Revokaci usnesení č.  6/C11/2019. 
11. Cenovou nabídku na opravu místních komunikací tryskovou metodou 

za cenu 36 000 Kč.   
12. Uzavření Pojistné smlouvy na nemovitý majetek se společností UNIQA, 

a. s., se sídlem Evropská 810/136, 160 12 Praha 6 za cenu 94 115 Kč. 
13. Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku č. PSA-V-20/2019 s Úřadem práce České re-
publiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

14. Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku č. TCA-V-14/2019 s Úřadem práce České re-
publiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

15. Převod DDHM Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole 
Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
v celkové hodnotě 2 887 Kč. 

16. Licenční smlouvu na využití videozáznamu z dronu, natočeného v roce 
2016 nad satelitní částí města Bezdružice v obci Křivce. 

17. Smlouvu na poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
se společností GDPR Služby s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 
za cenu 3 950 Kč bez DPH. 

18. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 25. 1. 2018 na zhotovení projektové 
dokumentace na „Vypracování jednostupňové projektové dokumentace 
(DSP + DPS) stavebních úprav krovu a střechy domů č. p. 31 a 32 na ná-
městí Kryštofa Haranta v Bezdružicích“.  

19. Smlouvu o dílo na práce s motorovou pilou – prořezávky, zpřístupňování 
porostů, dočišťování porostů.  

 E. Rada města neschvaluje: 
1. Nabídku IV-Nakladatelství s. r. o., Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3 

na prezentaci města v publikaci „Školáci nejen na prázdninách“. 
 I. Rada města pověřuje: 

1. Starostu města k uzavírání Smluv o dílo: na pěstební činnost, na práce 
s motorovou pilou. 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

6 

 

24. 4. 2019 – 5. jednání Zastupitelstva města Bezdružice 

 A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o pozemkových záležitostech města. 
4. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
5. Zůstatky na bankovních účtech k 31. 3. 2019. 
6. Zůstatky na úvěrových účtech k 31. 3. 2019.  
7. Rozbor plnění rozpočtu za I. čtvrtletí r. 2019. 
8. Informace o vývoji daňových příjmů města. 
9. Informace o činnosti finančního výboru.  
10. Informace o činnosti kontrolního výboru. 

 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Záměr prodeje pozemku p. č. st. 2/2 (druh pozemku: zastavěná plocha 

a nádvoří), v katastrálním území Kohoutov u Bezdružic za kupní cenu 
26 741 Kč včetně DPH. 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2019.  
5. Uzavření pracovně právního vztahu se členem ZM Bezdružice. 
6. Koncept kroniky za rok 2017. 
 
24. 4. 2019 – 10. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Záměr pachtu pozemku parc. č. 899, druh pozemku trvalý travní porost 

o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 
do 31. 12. 2019 za účelem zemědělské výroby. 

3. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bezdružice, pobočný spolek, náměs-
tí Kryštofa Haranta 304, 349 53 Bezdružice finanční příspěvek ve výši 
45 000 Kč. 

4. Odměnu ředitelce Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké 
školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice. 

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Žádost o finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

181 00 Praha 8 – Bohnice. 

 
Lumír Kadlec 
starosta města 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

7 

 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 1. pololetí roku 2019  
 

 Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována 

od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 

22. 5. 2019 

26. 6. 2019  (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

Informace k územnímu plánu 

Město Bezdružice zpracovává nový 

územní plán. V případě, že máte zájem 

o zapracování změny do územního plánu, 

můžete vyplnit formulář. Tiskopis „Návrh 

na změnu Územního plánu města Bezdružice“ je k dispozici v podatelně MěÚ 

Bezdružice nebo na webových stránkách města v aktualitách – 

www.bezdruzice.cz. Návrh musí být podán do konce května 2019. 

Lumír Kadlec 
starosta města 

Ukončení výluky na trati Pňovany – Bezdružice  

Od 30. dubna jezdí do Bezdružic opět vlaky. Rekonstrukce mostu přes údolí 
řeky Mže je dokončena a náhradní autobusová doprava je zrušena.  Po 281 
dnech výluky přijel první vlak do Bezdružic 30. dubna před 18. hodinou.  
Odjezdy vlaků z Bezdružic jsou:      3:59 
                                                          6:12 
                                                          8:21 
                                                        12:13 
                                                        14:13 
                                                        16:13 
                                                        18:13 
 
První vlak s odjezdem ve 3:59 jezdí jen v pracovních dnech, ostatní jedou den-
ně. Odjezdy z Plzně se nemění.     

 
Jiří Bízek                                    

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

8 

 

Kotlíkové dotace v Plzeňském kraji 2019 - 2023 

 

Kotlíkové dotace v Plzeňském kraji  2019-2023 
Plzeňský kraj obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2014 - 2020 na projekt "Zlepšování kvality ovzduší v Plzeň-
ském kraji III". Podpora na kotlíkové dotace bude žadatelům v Plzeňském kraji 
plynout následně prostřednictvím výzvy, kterou bude kraj začátkem léta vyhla-
šovat. Celkově je v novém programovacím období  k dispozici na výměnu kot-
lů pro Plzeňský kraj 230 mil. Kč. 
Plzeňský kraj nyní nepřijímá žádosti o dotace fyzických osob na výměnu 
stávajících kotlů na pevná paliva! Příjem žádostí bude spuštěn v říjnu 
2019.  
Předmětem podpory bude výměna kotlů na pevná paliva s ručním př iklá-
dáním nesplňující třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5 a to za: kotel výhradně 
na biomasu, plynový kondenzační kotel, tepelné čerpadlo. 
Předmětem podpory není: výměna stávajícího starého plynového kotle, 
elektrokotle výměna kamen, krbových kamen, výměna stávajícího kotle s auto-
matickým přikládáním paliva, výměna stávajícího kotle dříve podpořeného 
z programu Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo ze společných progra-
mů na podporu výměny kotlů realizovaných MŽP a kraji.  
Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinném domě 
(za rodinný dům je pro účely  výzvy považován také bytový dům, v němž jsou 
nejvýše tři samostatné byty a obytná část zemědělské usedlosti/statku), který je 
převážně vytápěn kotlem na pevná paliva. 
Výše podpory: 

  75 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě 
projektu s realizací plynového kondenzačního kotle, nejvýše však 
95 tis. Kč. 

  80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že 
je realizován kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním, nejvýše 
však 100 tis. Kč. 

 80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že 
je projektem realizováno tepelné čerpadlo nebo automatický kotel pou-
ze na biomasu, nejvýše však 120 tis. Kč. 

Podpora může být ještě navýšena o 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle re-
alizována v prioritní obci. 
Nový zdroj vytápění bude muset být zapsán Seznamu výrobků a technolo-
gií viz odkaz https://svt.sfzp.cz/. 

Jana Wajdová 
tajemnice MěÚ 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

9 

 

O Z N Á M E N Í  
 č.j. BSO/902/2019 

                                 
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu   

 
 
V souladu s § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského par-
lamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen ,,zákon“) a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen ,,vyhláška“) 
 
o z n a m u j i : 
 
1. Volby  do Evropského parlamentu se uskuteční:  

- v pátek 24. května 2019 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
- v sobotu 25. května 2019 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – klubov-

na v Kulturním domě v Bezdružicích, ul. ČSA 224.   
 
3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství. Občan ČR tak učiní platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním průkazem. Občan jiného členského státu 
EU tak učiní například průkazem o povolení k trvalému pobytu, cestovním 
pasem nebo občanským průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.   

 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 

lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnos-
ti. 

 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 

každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného 

pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

                                      

  

Lumír Kadlec 
starosta města Bezdružice  

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

10 

 

Jak správně naložit s bioodpadem? 

Papír, plasty, sklo a nápojové kartony už docela samozřejmě třídí 7 Čechů 
z 10. Separovat i zbytky z kuchyně a zahrady, které lze ještě dále zpraco-
vat, se ale teprve učíme. Přitom tzv. bioodpad tvoří až pětinu objemu 
v našich popelnicích, za jejichž svoz platíme. 
 
Vše, co má přírodní základ a co se v přírodě samo rozloží – tak lze velmi zjed-
nodušeně definovat bioodpad. Bioodpad tvoří jednak kuchyňské odpady (jde 
o zbytky ovoce a zeleniny, zbytky jídel…) a zároveň jsou to odpady vznikající 
při údržbě zeleně (zbytky rostlin, ostříhaný živý plot, ořezané větvě, posekaná 
tráva nebo shrabané listí).  
 

Jak bioodpad třídit? 
Bioodpad lze třídit různými způsoby. Na venkově si lidé často na svých za-
hrádkách - po vzoru našich babiček a dědečků - zakládají tzv. kompost, kam 
všechen „zelený“ odpad dávají. Ve městech bylo donedávna třídění bioodpadu 
skoro nemožné – teď už má ale zelenou. Od ledna 2015 mají totiž obce povin-
nost zajistit mimo jiné i sběr biologicky rozložitelného odpadu rostlinného pů-
vodu. Jaký způsob zvolí, je ale na uvážení obce. Někde tam sbírají bioodpad 
prostřednictvím sběrného dvora, někde obce přistavují velkokapacitní kontej-
nery, jinde zas rozmístily na sídlištích a u rodinných domů speciální nádoby 
na bioodpad a někde pak dokonce rozdávají občanům i tzv. kompostéry. Celá 
řada obcí si vybudovala i vlastní kompostárny, v nichž bioodpady přijímají 
a rovnou je tam i zpracovávají.  

 
Proč třídit bioodpad? 

Tříděním bioodpadu šetříme místo v popelnici na směsný odpad. Existují ale 
i další důvody. Třeba fakt, že bioodpady uložené na skládku při svém rozkladu 
uvolňují velké množství metanu a oxidu uhličitého, tedy skládkové plyny. To-
mu se snaží Ministerstvo životního prostředí zabránit omezováním ukládání bi-
oodpadů na skládky, od roku 2024 by mělo být skládkování pro bioodpad zcela 
zapovězeno.   
 
V našem městě můžete bioodpad třídit do hnědých kontejnerů, které jsou umís-
těné na náměstí Kryštofa Haranta, v ulici ČSA, Revolučních gard a Plzeňská. 
 

 
Jaroslava Urbánková, referentka životního prostředí 

DO NÁDOBY NA BIOODPAD PATŘÍ DO NÁDOBY NA BIOODPAD NEPATŘÍ 

· veškeré rostlinné zbytky  · maso, kosti, ani jiné živočišné zbytky 

· pytlíky s čajem, lógr z kávy · rostliny, které jsou napadené chorobami 

· pečivo, skořápky od vajíček · exkrementy živočišných zvířat 

· lepenka, papírové kapesníky · popel z uhlí 

· popel ze dřeva · nedopalky cigaret 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

11 

 

Foto z archivů - Pokládání věnců 

Květen vždy začínal oslavami Svátku práce, spíše známého jako 1. Máj. Foto-
grafie z prvomájových průvodů byly náplní této rubriky již několikrát, a ještě 
určitě budou, protože je jich dochována spousta. Poněkud ve stínu prvomájo-
vých oslav zůstávaly oslavy ukončení druhé světové války. V současnosti je ta-
to událost připomínána 8. května, kdy vstoupila v platnost bezpodmínečná ka-
pitulace německých vojsk. Před rokem 1989 se jako den vítězství slavil až 
9. květen, to je den, kdy Rudá armáda vstoupila do Prahy. Ani to však ještě ne-
byl konec bojů. Poslední větší bitva proběhla ještě 11. května 1945 u Slivice 
na Milínsku. 
Vraťme se ale do Bezdružic ke starým fotografiím. Během květnových oslav 
lidé chodili pokládat věnce na dvě místa. Prvním byl hrob neznámého sovět-
ského vojáka (spíš zajatce) na bezdružickém hřbitově. Mimochodem ten hrob 
je tam stále, jen už nemá pěticípou hvězdu. Druhé pietní místo je mnohem 
mladší.  Je to pomník přátelství ČSSR – SSSR, který byl vybudován na náměs-
tí vedle budovy historické radnice. I tady kamenný monument stojí dodnes, jen 
má odstraněnou tabuli s nápisem. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

12 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

14 

 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

15 

 

Turnaj ve vybíjené 
 

V úterý 16. dubna 2019 se naše škola opět po roce zúčastnila turnaje ve vybíje-
né v Tachově na ZŠ Zárečná. Turnaj tradičně pořádá AŠSK Tachov. Sešlo se 
devět týmů z devíti škol našeho kraje (Tachov – ZŠ Zárečná, Tachov – ZŠ 
Kostelní, Tachov – ZŠ Hornická, Stříbro – ZŠ Mánesova, ZŠ Kladruby, ZŠ 
Chodová Planá, ZŠ Bor, ZŠ Planá a my). 
 
Tento turnaj je pro žáky 4. a 5. tříd. Jelikož jsme malá škola, museli jsme naše 
družstvo doplnit také žáky 3. třídy. Přesto, že naši protivníci byli někdy i o hla-
vu větší, zápasy byly velmi vyrovnané. Většinou tak vyhrál ten, komu byla ví-
ce nakloněna štěstěna. Atmosféra turnaje byla umocněna aktivním fanděním 
žáků ZŠ Zárečná. 
Naši žáci hráli lehce, promyšleně a kombinačně na dobré úrovni. Rezervy má-
me v házení a chytání míče. Obsadili 6. místo. 
Ráda bych je pochválila za celoroční docházku na kroužek vybíjené a slušnou 
reprezentaci školy. 
Jedná se o žáky 5. třídy – David Kadlec, Vojtěch Bárta, Tomáš Koutný, 4. třídy 
– Matěj Houser, Jan Soulek a nakonec 3. třídy – Adam Košátko, Adam Poch, 
Richard Bílý, Samuel Kolářský, Ladislav Krajíc, Daniel Podracký, Jakub Čer-
venka. 
 

                                                                                                 Martina Hartenscheidtová 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

16 

 

 

 

Plán akcí na rok 2019 

 8. 6.   Dětský den 

14. 6.   Muzikál „Noc na Karlštejně“ 

20. 7.   Pivní slavnosti 

20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 

21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 

27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 

10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno 

6. 10.   Drakiáda 

12. 10.   Chovatelská výstava 

19. 10.    Hasičská zábava 

  9. 11.   Setkání seniorů 

16. 11.   Martinské setkání 

30. 11.   Zdobení vánočního stromu 

  7. 12.    Mikulášská besídka 

15. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

       V měsíci květnu 2019 se dožívají 
            významného životního jubilea 

 

               Adamec Jan 
      Korecová Hana 

 
       Našim jubilantům přejeme 

do dalších let hodně zdraví, síly 
               a tělesné i duševní svěžesti. 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

21 

 

SPORT 

Oddíl ledního hokej 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

22 

 

Nejlepší střelec. 

Předání poháru. 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

23 

 

Oddíl kopané 

Turnaj přípravek – Lázně Kynžvart, 30. 3. 2019 

Výsledky turnaje: 

Jiskra Bezdružice – FC Cheb     4:4 Kašpar Jiří 4 

Sokol Lázně Kynžvart - Jiskra Bezdružice  5:1 Kašpar Matyáš 

Františkovy Lázně - Jiskra Bezdružice    0:3 Šmídmajer Matěj 2, Bí-
      lý Richard  

Jiskra Bezdružice - Viktoria Mariánské Lázně 0:1  

Baník Sokolov - Jiskra Bezdružice     2:1 Soulek Jan 
 

Poslední březnovou sobotu jsme byli pozváni na poslední turnaj halové sezó-
ny do Lázní Kynžvart. V prvním utkání jsme sehráli vyrovnanou partii s FC 
Cheb. Dvě zbytečné chyby, po nichž vždy následoval gól v naší síti, nás při-
pravili o vítězství. V druhém utkání jsme v průběhu prvních cca pěti minut 
měli několik vyložených šancí. Pokud by na ukazateli skóre svítil stav 4:0 
v náš prospěch, nikdo by se nemohl divit. Ovšem staré známé „nedáš, dosta-
neš“ se i tentokrát potvrdilo. Soupeř vstřelil dvě slepené branky a konečný 
výsledek nezaslouženě zaváněl debaklem. Výborný výkon jsme předvedli 
s Františkovými Lázněmi. Soupeře jsme nepustili do žádné vážné akce a cel-
kem třikrát se nám po vydařených akcích podařilo skórovat. Skvělý výkon 
předvedli naši i v utkání s Mariánskými Lázněmi. Velmi pěkné a vyrovnané 
utkání přineslo šance na obou stranách hrací plochy. Soupeř byl však na kon-
ci o jeden gól šťastnější. Poslední utkání celého turnaje jsme odehráli proti 
Baníku Sokolov. Asi nejkvalitnější souboj celého turnaje přinesl dramatickou 
podívanou. Soupeř k vítězství v celém turnaji potřeboval vyhrát. Nám by 
ke konečnému čtvrtému místu v turnaji stačila remíza. Obě družstva předved-
la velmi pěkný fotbal, který svou kvalitou a dramatičností oslovil všechny 
přítomné diváky. Soupeř vstřelil první branku. Našim se vydařené akci za-
končené pěknou střelou k tyči podařilo vyrovnat. Nešťastná srážka dvou na-
šich hráčů na polovině hrací plochy cca jednu minutu před koncem utkání 
umožnila soupeři v přečíslení vstřelit druhý gól. Naši nehodili flintu do žita 
a v poslední minutě jsme ještě zahrávali dva rohové kopy. Kýžený vyrovná-
vací gól padl do sítě soupeře bohužel až těsně po vypršení časového limitu 
utkání.  

I když konečné 5. místo v tabulce bylo mírným zklamáním, je třeba konstato-
vat, že jsme se zúčastnili velmi kvalitně obsazeného turnaje. Se všemi soupe-
ři jsme sehráli vyrovnaná utkání, která nám ukázala naše přednosti i naše ne-
dostatky, na které je třeba se na trénincích zaměřit. 

 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

24 

 

Tabulka turnaje: 

1. Baník Sokolov   15:10 12 b. 
2. Viktoria Mariánské Lázně   9:6  12 b. 
3. Sokol Lázně Kynžvart1   4:12   7 b. 
4. Františkovy Lázně    6:7    5 b. 
5. Jiskra Bezdružice    9:12   4 b. 
6. FC Cheb    8:14   2 b. 

Pozn.: O pořadí na 1. a 2. místě rozhodl vzájemný zápas. 

Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Samuel 
Bocan, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Jan Soulek, Matěj Šmídmajer. Trenéři: Ji-
ří Doležal, Jan Soulek. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 14. 4. 2019 – Bezdružice 

První jarní turnaj okresní soutěže starších přípravek jsme odehráli na domá-
cím hřišti. Našimi soupeři byli za chladného a téměř zimního počasí FK Ta-
chov „A“, FK Tachov „B“ a Čechie Halže. Suverénem turnaje bylo dle před-
pokladů mužstvo FK Tachov „A“, které si jednoznačně poradilo se všemi sou-
peři. Naši se s tachovským áčkem utkali hned v prvním utkání. Výsledek je 
sice jednoznačný, ale na hřišti jsme měli slušné pasáže, kdy jsme se herně při-
bližovali ke kvalitám soupeře. Šancí na vstřelení gólu jsme si nakonec vypra-
covali celkem šest. Tradičně pěkné a vyrovnané utkání jsme sehráli 
s mužstvem FK Tachov „B“. První část utkání hraného na 1 x 25 min přinesla 
vyrovnanou hru i skóre. Za stavu 2:2 se nám podařilo soupeři gólově odskočit 
a konečné vítězství v poměru 6:3 bylo zasloužené. Poslední utkání jsme ode-
hráli s družstvem Čechie Halže. Byla to tak trochu hra kočky s myší a naše ví-
tězství v poměru 10:0 bylo jasným vyjádřením poměru sil na hřišti. 

Tachov „A“ - Bezdružice  14:1 Houdek Jiří  

Tachov „B“ - Halže12:0 

Bezdružice - Tachov „B“  6:3  Houdek Jiří 2, Košátko Adam 2, Soulek 
  Jan 2 

Halže - Tachov „A“   0:15 

Bezdružice - Halže   10:0 Houdek Jiří 3, Košátko Adam 3, Hošek 
     Jan 2, Kašpar Jiří 2 

Tachov „A“ - Tachov „B“ 15:0 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Böhm Martin, Hošek Jan, Hou-
dek Jiří, Kašpar Jiří, Košátko Adam, Soulek Jan. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek 
Jan. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

25 

 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 14. 4. 2019  

Turnaj přípravek – Lázně Kynžvart, 30. 3. 2019 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

26 

 

Oddíl kopané 

Muži A 

Naši „A“ muži si vedou v soutěži střídavě. Venkovní zápasy prohrávají, ale 
v domácích zápasech bodují, takže se udržují uprostřed tabulky okresního pře-
boru. 

Bor – Be    7:0  

Be – Kladruby  7:0 Maroušek D. 2, Čada L., Sládek M. (PK), Blažek L., 
      Štáfek K., vlastní 

Stříbro „B“ – Be   7:0  

Be – Částkov „A“ 4:3 pen. 4:2 Filip M. ml. 2, Čada L. 

Černošín – Be   6:2 Filip M. ml., Čada L. 

Be – Přimda   3:1 Čapek Petr 2, Štrunc J. 

 

Muži B 

Muži „B“ začali svou soutěž o 14 dní déle než muži „A“. První dva zápasy 
prohráli, ale pak nastoupili matadoři v domácím zápase s Vranovem a výsledky 
se zase zlepšily. 

Be – Bernartice  1:4 Štrunc J. 

Brod – Be   4:1 Škornička N. 

Be – Vranov   2:0 Filip M., Maroušek D. 

Holostřevy – Be  0:6 Štáfek K. 2, Čada L. 2, Vašíček M., Stránský M. 

 

Žáci 

Naši žáci v jarní části soutěže zatím nepoznali chuť porážky, takže vykročili 
velmi dobře k obhajobě vítězství v soutěži starších žáků. 

Stráž – Be   0:1 Suk M. 

Be – Studánka  5:1 Korim L. 2, Heský V., Fojtík P. 

Třemešné – Be  0:2 Myšková S., Heský V. 

Be – St. Sedliště  4:0 Korim L. 2, Heský V., Fojtík P. 

 

Petr Maroušek 
za TJ Jiskra Bezdružice 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

27 

 

Inzerce 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2019 

Z důvodu dlouhodobé nemoci nebude sběrna surovin  

v měsíci květnu otevřena minimálně po dobu tří týdnů. 

Větší množství kovového šrotu bude možné po předcházející domluvě 

s firmou odvézt.  

Bližší informace získáte na níže uvedených telefonních číslech. 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721. 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2019 

30 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 2. května 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 24. května 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 6/2019 vyjde 3. června 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Vítání občánků 15. 3. 2019 



 Zápis do 1. třídy 9. 4. 2019 


